Протокол № 34
заседания диссертационного совета Д 208.006.06

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 18.10.2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании человек.

Председатель совета: д.м.н., профессор Ящук Альфия Галимовна
Ученый секретарь совета: д.м.н. Валеев Марат Мазгарович
Присутствовали', д.м.н., профессор Ящук А.Г., д.м.н., профессор Чуйкин С.В.,

д.м.н. Валеев М.М., д.м.н., доцент Акмалова Г.М., д.м.н., профессор Булгакова А.И., д.м.н.,
профессор Кулавский В.А., д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р., д.м.н., профессор Минасов
Б.Ш., д.м.н., доцент Минасов Т.Б., д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., доцент
Муслимова С.Ю., д.м.н., профессор Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор Трубин В.Б.,
д.м.н., доцент Якупов Р.Р.

Слушали: председателя комиссии, в состав которой вошли члены диссертационного
совета:

- д.м.н,. профессор Чуйкин С.В. (председатель)
- д.м.н., доцент Акмалова Г.М.
- д.м.н., профессор Герасимова Л.П.
Комиссии было поручено ознакомиться с диссертацией Ханова Тимура

Вильсоновича на тему «Оптимизация комплексного лечения кандида-ассоциированного
пародонтита» по специальности 14.01.14 - Стоматология и представить совету
заключение:

о соответствии темы и содержания диссертации профилю совета и заявленной
специальности;

о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени;

о выполнении требований к публикации основных научных результатов
диссертации;

о соблюдении требований к использованию материалов или отдельных результатов,
принадлежащих другим авторам;

о соответствии текста диссертации, представленной соискателем к
предварительному рассмотрению тексту диссертации, размещенному в сети «Интернет»;

предложить официальных оппонентов и ведущую организацию, при необходимости
дополнительных членов совета с правом решающего голоса, если диссертация выполнена
на стыке двух специальностей.

Ознакомившись с работой, комиссия считает, что:
1. Тема и содержание диссертации Ханова Т.В. соответствуют профилю совета и

заявленной специальности.

2. Полнота изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени, достаточная.

3. Требования к публикации основных научных результатов диссертации выполнены.
4. Гребования к использованию материалов или отдельных результатов,

принадлежащих другим авторам, соблюдены.
5. В документах, представленных соискателем, и в данных об опубликованных им

работах недостоверные сведения отсутствуют;
6. Текст диссертации, представленный соискателем к предварительному

рассмотрению, соответствует тексту диссертации, размещенному в сети «Интернет»;
7. В диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования, текст

является оригинальным.
Диссертация Ханова Т.В. может быть рекомендована к защите в диссертационном

совете Д 208.006.06 по специальности 14.01.14 - Стоматология.
Предлагается утвердить официальными оппонентами:
- д.м.н., профессора Мандра Юлия Владимировна, профессора кафедры

терапевтической стоматологии и пропедевтики стоматологических заболеваний, директора
Института стоматологии ФГБОУ ВО «Уральский государственный медицинский университет»
Минздрава России;

- д.м.н., доцента Успенскою Ольгу Александровну, заведующей кафедрой
терапевтической стоматологии ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский медицинский
университет» Минздрава России.

Предлагается назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Пермский государственный
медицинский университет им. акад. Е.А. Вагнера» Минздрава России, г. Пермь.

Постановили:
1. Принять диссертационную работу Ханова Т.В. к защите по специальности

14.01.14 - Стоматология на тему «Оптимизация комплексного лечения кандида-
ассоциированного пародонтита».

2. Утвердить официальными оппонентами:
- д.м.н., профессора Мандра Ю.В.;
- д.м.н., доцента Успенскою О.А.
ведущей организацией ФГБОУ ВО «Пермский государственный медицинский

университет им. акад. Е.А. Вагнера» Минздрава России, г. Пермь.

3. Назначить защиту на декабря 2019 г.
4. Утвердить список рассылки автореферата диссертации Ханова Т.В.
5. Разрешить опубликование автореферата диссертации Ханова Т.В. на правах рукописи.
6. Комиссии диссертационного совета подготовить проект заключения по

диссертации.

?ки-и высшего образования РФ.
у И

i Против - нет, Воздержалось - нет.

7. Ученому секретарю совета разместить текст объявления о защите на официальном
сайте ВАК при Министерстве вду

Я a WUAsfi.
Результаты голосования: За

гт
11редседатель диссертационного совета
,, - 'V; ’Ученый секретарь диссертационного совСта/^^ Л /

А.Г. Ящук
М.М. Валеев